Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 053/2023 – USF/UNICENTRO

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(A)S APROVADO(A)S EM PROCESSO
DE SELEÇÃO PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS NO PROJETO “IMPLEMENTAÇÃO DE
UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO EM DOR (EDUCADOR) PARA USUÁRIOS DO SUS COM

DORMUSCULOESQUELÉTICA CRÔNICA”, VINCULADO AO PROGRAMA UNIVERSIDADE
SEM FRONTEIRAS, USF

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Unicentro,
no uso de suas atribuições, e considerando os Editais nº 005, 023 e 036/2023-USF/UNICENTRO, torna
público o resultado final do processo de seleção e convoca candidato(a)s classificado(a)s para atuação como
bolsistas no projeto de extensão “Implementação de um Programa de Educação em Dor (EducaDor)
para usuários do SUS com dor musculoesquelética crônica”, vinculado ao Programa Universidade Sem
Fronteiras, USF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI, conforme dispõe este edital.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1 Após análise dos recursos interpostos, o processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade Nº de
vagas Classificação Nome Entre-

vista
Currí-
culo

Carta de
Intenção Total

Recém-
Formado em
Fisioterapia

02 +
CR

1º
KAROLAINE RIBEIRO DE

MEDEIROS 30 40 30 100

2º BRUNA CAMILLA GALLON 30 40 29 99

3º (suplente)
JHESSICA KAROLAYNE
VOLOCHEN XISTIUK 28 40 25 93

Estudante
de

Graduação
em

Fisioterapia
ou Farmácia

03 +
CR

1º
KAUANE VANDRESEN DOS

SANTOS 22 40 30 92

2º LIANDRA KAMILI CARBONERA 30 15 30 75

Desclassificada CAMILA FERNANDA DE FREITAS 5 40 10 55

Desclassificada HELOISA SCHOEFEL SIMÃO 10 40 5 55

Desclassificada KAWANE BRITO KRUSCIELSKI 5 40 10 55

Desclassificada LAINY FRANCIELY LICH 5 40 10 55

Desclassificada MARIA EDUARDA MAZEPA 5 40 10 55

Desclassificada MARIANA FANTACHOLE GOMES 5 40 10 55

Desclassificada
MAYARA APARECIDA DE

MATTOS 25 10 20 55

Desclassificado VINÍCIUS MOLETA 5 40 10 55

Desclassificada MARIANA LUDWICHAK 25 5 20 50

Desclassificada MARIANE APARECIDA SILVA 20 5 25 50

Desclassificada CRISTIELE APARECIDA CALDAS 25 0 20 45

Desclassificada ANDRESSA DE FÁTIMA NUNES 15 10 15 40

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 053/2023 – USF/UNICENTRO

Desclassificada VITÓRIA GABRIELE LUIZ 5 10 25 40

Desclassificada VITORIA KRAUSE 5 5 25 35

Desclassificada EDIVANIA VALECO 25 0 0 25

Desclassificada MILENA MAIARA WERNER 5 10 10 25

Desclassificada MARIA EDUARDA VIEIRA 5 5 5 15

Desclassificada
JENNIFER AMELIA MARQUEZ

RÁEZ Ausente - - -

Desclassificada JOSIANE DOBUCHAK Ausente - - -

Iniciação à
Pesquisa e
Extensão em
Fisioterapia
ou Farmácia
ou Enferma-

gem ou
Educação
Física

02 +
CR

1º KAWANE BRITO KRUSCIELSKI 30 40 30 100

2º HELOISA SCHOEFEL SIMÃO 28 40 30 98

3º (suplente) MARIA EDUARDA MAZEPA 27 40 30 97

4º (suplente) MARIANA FANTACHOLE GOMES 27 40 28 95

5º (suplente) VINÍCIUS MOLETA 27 40 27 94

6º (suplente) LAINY FRANCIELY LICH 25 40 28 93

7º (suplente) KAUANE VANDRESEN DOS
SANTOS 22 40 30 92

8º (suplente) LIANDRA KAMILI CARBONERA 30 15 30 75

9º (suplente) MILENA MAIARA WERNER 30 10 30 70

10º (suplente) VITORIA KRAUSE 30 5 30 65

11º (suplente) MARIA JÚLIA MARCELINO STIPP 28 5 30 63

12º (suplente) MARIA EDUARDA VIEIRA 30 5 27 62

13º (suplente) ANA JULIA FESTA 30 0 30 60

Desclassificada EDUARDA DA ROSA DE
ANDRADE 25 10 23 58

Desclassificada NAYARA GUISSO JIACOMELLI 30 0 28 58

Desclassificada CAMILA FERNANDA DE FREITAS 5 40 10 55

Desclassificada MAYARA APARECIDA DE
MATTOS 25 10 20 55

Desclassificado NICOLAS JOSEPHE BOGUCHESKI 20 10 25 55

Desclassificada RAFAELA INGLES GOMES DA
SILVA 25 10 20 55

Desclassificada MARIA EDUARDA NASCIMENTO
DOS SANTOS 15 20 15 50

Desclassificada MARIANA LUDWICHAK 25 5 20 50

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 053/2023 – USF/UNICENTRO

Desclassificada MARIANE APARECIDA SILVA 20 5 25 50

Desclassificada VITÓRIA GABRIELE LUIZ 20 10 20 50

Desclassificada CRISTIELE APARECIDA CALDAS 25 0 20 45

Desclassificada RUBIA DA ROCHA SOSTER 25 0 20 45

Desclassificado VINICIUS HENRIQUE OLIVEIRA
LOSS 25 0 20 45

Desclassificada ANDRESSA DE FÁTIMA NUNES 15 10 15 40

Desclassificada EDIVANIA VALECO 25 0 0 25

Desclassificada JENNIFER AMELIA MARQUEZ
RÁEZ Ausente - - -

Desclassificada JOSIANE DOBUCHAK Ausente - - -

2. DA CONVOCAÇÃO
2.1 Estão convocado(a)s para o início das atividades o(a)s seguintes candidato(a)s:

Modalidade Classificação Candidato(a)

Recém-Formado em Fisioterapia 1º KAROLAINE RIBEIRO DE MEDEIROS

Recém-Formado em Fisioterapia 2º BRUNA CAMILLA GALLON

Estudante de Graduação em
Fisioterapia ou Farmácia 1º KAUANE VANDRESEN DOS SANTOS

Estudante de Graduação em
Fisioterapia ou Farmácia 2º LIANDRA KAMILI CARBONERA

Iniciação à Pesquisa e Extensão em Fisioterapia, ou
Farmácia, ou Enfermagem ou Educação Física 1º KAWANE BRITO KRUSCIELSKI

Iniciação à Pesquisa e Extensão em Fisioterapia, ou
Farmácia, ou Enfermagem ou Educação Física 2º HELOISA SCHOEFEL SIMÃO

2.2 O(a)s candidato(a)s deverão enviar para o email lfaggion@unicentro.br, até as 10h (dez horas) do dia 1º
de julho de 2023, sábado, os seguintes documentos digitalizados:
i) Formulário de cadastro preenchido (ANEXO I deste Edital);
ii) Diploma ou comprovante de colação de grau (para recém-formado(a)s);
iii) Histórico escolar da graduação atualizado;
iv) RG; e
v) CPF.
2.3 Em caso de descumprimento do prazo indicado, o(a) candidato(a) será considerado desistente da vaga.
2.4 O início das atividades será em 1º de julho de 2023.

Guarapuava, 30 de junho de 2023.
PUBLIQUE-SE.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

3
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

mailto:lfaggion@unicentro.br

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 053/2023 – USF/UNICENTRO

ANEXO I

CADASTRO DE BOLSISTA

Nome:
CPF:
RG:
PIS/PASEP:
Data de Nascimento:
Sexo:
E-mail:
Endereço:
Bairro:
CEP:
Cidade:
Telefone comercial:
Celular:
Curso de Graduação:
Titulação:
Banco: 001
Nº da Agência:
Nº da Conta Corrente (do Banco do Brasil, em nome do bolsista):

4
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2023-06-30T10:47:11-0300